1

2025年第四季度关联交易

分类合并信息披露报告

报告人：北京人寿保险股份有限公司

报告时间：2026 年 1月 7 日

3

为维护保险消费者合法权益，根据《银行保险机构关联交

易管理办法》（银保监会令〔2022〕1号）相关规定，现将北

京人寿保险股份有限公司（以下简称“公司”）2025年第四季

度关联交易分类合并信息披露报告如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2025年第四季度，公司关联交易总额为6998025.17元，其

中 服 务 类 关 联 交 易 金 额 为 6422378.17元；保险业务类关

联交易金额为575647元（新契约保单金额419343元，续期保单金

额156304元），详见附表。

二、本年度各类关联交易累计金额

2025年公司累计关联交易总额为15243038.5元，其中服务

类关联交易金额为9915870.37元；利益转移类关联交易金额为

11834元；保险业务类关联交易金额为5315334.13元。

三、相应监管比例执行情况

公司资金运用关联交易比例统计标准参照《银行保险机构

关联交易管理办法》执行，本季度我公司资金运用关联交易比

例符合监管规定，不存在超比例情形。

四、统一交易协议执行情况

2025年6月6日，公司与北京人寿康养科技有限责任公司（

以下简称“康养科技”）签订《北京人寿保险股份有限公司与

北京人寿康养科技有限责任公司服务类业务框架协议（统一交

易协议）》（以下简称“统一交易协议”），有效期为三年，

3

关联交易类型为服务类。2025年四季度，公司与康养科技发生

统一交易协议项下关联交易金额为6351720.16元，主要包括信

息技术服务、场地运营、统一产品订购、采购康养权益服务。

附表：北京人寿2025年第四季度关联交易分类合并信息明

细表

1

附表：

北京人寿2025年第四季度关联交易分类合并信息明细表
公司名称：北京人寿保险股份有限公司 统计期间：2025年第4季度

序号 交易对象 关联关系说明 交易类型 交易概述 交易金额（元）

1 公司经营管理关联方 公司董监高人员 保险业务类 续期业务 156304

2 北京人寿康养科技有限责任公司 股权关联法人 服务类 信息技术服务、产品和权益服务 6351720.16

3 北京惠民养老科技有限公司 股权关联法人 服务类 信息技术服务 16000

4 阳光一家家庭综合保险销售服务有限公司 股权关联法人 服务类 保险代理手续费 30658.01

5 北京韩建物业管理服务有限公司 股权关联法人 服务类 职场电费 24000

6 北京北金期货有限公司 股权关联法人 保险业务类 新契约保单 3315

7 北京京顺水资源管理有限公司 股权关联法人 保险业务类 新契约保单 7410

8 北京润慧港机动车服务有限公司 股权关联法人 保险业务类 新契约保单 4485

9 北京顺鑫鼎鑫实业发展有限公司 股权关联法人 保险业务类 新契约保单 5265

10 北京乾荣置业有限公司 股权关联法人 保险业务类 新契约保单 780

11 北京顺鑫农科种业科技有限公司 股权关联法人 保险业务类 新契约保单 76700

12 北京顺鑫种业科技研究院有限公司 股权关联法人 保险业务类 新契约保单 10400

13 北京顺鑫国际种业集团有限公司 股权关联法人 保险业务类 新契约保单 23400

14 北京顺鑫瑞农种业有限公司 股权关联法人 保险业务类 新契约保单 63700

15 北京顺鑫建设科技集团有限公司 股权关联法人 保险业务类 新契约保单 8000

16 北京顺鑫天宇建设工程有限公司 股权关联法人 保险业务类 新契约保单 214000

17 北京顺鑫农业股份有限公司 股权关联法人 保险业务类 新契约保单 1888

合计 6998025.17

	2025年第四季度关联交易分类合并信息披露报告